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Begäran om förlängd sommarsamordning 
vårdcentralerna Örebro öster med minskad öppettid 
Odensbacken till klockan 8–15 dagligen, Område nära 
vård under perioden 24 augusti – 31 december 2024. 

Förslag till beslut 
Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar 
 
att   för sin del godkänna förlängd samordning, samt 
att   ansöka hos regionstyrelsen om förlängd samordning 

Sammanfattning 
Område nära vård inom Hälso- och sjukvårdsförvaltningen ser ett behov av 
fortsatt samordning av verksamheterna i Örebro öster under perioden 24 
augusti – 31 december 2024 och att Odensbackens vårdcentral har begränsad 
öppettid klockan 8–15. En samordning medför även att personella resurser kan 
utnyttjas mer effektivt, vilket är positivt ur en ekonomisk synvinkel. 

Ärendebeskrivning 
Utifrån nytt nationellt hyravtal har Odensbackens vårdcentral stora svårigheter 
att få bokningar på avropen för hyrläkare. Ny zonindelning tillsammans med 
Örebro stad och ersättning från 1 september 2024 påverkar Odensbackens 
vårdcentral negativt. Avsikten med begäran om förlängd sommarsamordning 
bygger på avsaknad av hyrläkare och läkarbemanning. 

Odensbackens vårdcentral har sedan 10 juni 2024 samverkat med övriga vård-
centraler i Örebro öster och minskat öppettiden till klockan 15.00 dagligen, 
enligt inskickad begäran 1 mars 2024. 

För att sommarplaneringen för Odensbackens vårdcentral skulle vara hållbar 
och för att kunna bemanna de olika funktioner som krävs, enligt Krav- och 
kvalitetsboken, har de tjänster som behöver finnas mellan klockan 15-17 
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samordnats med övriga vårdcentraler inom Örebro öster. En samordning mellan 
verksamheterna har möjliggjort ett ökat samarbete mellan personalkategorier på 
vårdcentralerna. 

Genom fortsatt samordning under hösten 2024 kommer verksamheternas 
personalresurser att kunna användas effektivt, vilket säkerställer såväl 
tillgänglighet som vårdutbud för invånarna. Vid en samordning förbättras även 
möjligheten att arbeta effektivt med schemaläggning och arbetssätt. 

Utvärdering  
Sommarens samordning har av arbetsgivaren utvärderats som mycket positiv. 

• Telefontillgängligheten har varit mycket god.  
• Jouruppdraget har fungerat mycket bra med beredskap från övriga 

vårdcentraler i området.  
• Oplanerade besök mellan klockan 15–17 har hänvisats till Skebäcks 

vårdcentral och fungerat bra. Akuttelefon och kommunala frågor mellan 
klockan 15–17 har samordnats med Brickebackens vårdcentral och 
fungerat utmärkt. 

• Kommunens personal upplever att de haft god tillgänglighet och bra 
kommunikation. 

• Personalresurserna har kunnat schemaläggas och användas på ett mer 
effektivt sätt. 

Utvärdering tillsammans med fackförbund genomfördes på 
verksamhetssamverkan 28 augusti 2024 och utvärdering av den risk-och 
konsekvensanalys som gjordes innan sammanslagningen genomfördes 3 
september 2024 även då tillsammans med fackliga representanter. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Då Odensbackens vårdcentral har ordinarie utbud klockan 8–15 kommer 
konsekvenserna i detta hänseende bli marginella. Det kan innebära resor för 
innevånare vid akuta besök efter klockan 15.00 men innebär samma risker som 
det är från klockan 17.00 med ordinarie öppettider. 

Ekonomiska konsekvenser 
En samordning av verksamheterna innebär att personella resurser kan utnyttjas 
mer effektivt, vilket är positivt ur en ekonomisk synvinkel. Ett ökat samarbete 
skapar möjligheter att inte behöva ersättningsrekrytera alla vakanta tjänster då 
yrkesgrupperna blir större och kan fördela arbetet på ett effektivare sätt. 
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Uppföljning 
Hälsoval genomför regelbundna uppföljningar av vårdcentralernas 
verksamheter.  

Beslutsunderlag 
Föredragnings-PM hälso- och sjukvårdsnämnden 2024-10-09 
 
 
 
Jonas Claesson  
Hälso- och sjukvårdsdirektör 

Skickas till: 
Hälso- och sjukvårdsförvaltningen, ledning samt Område nära vård, ledning 
Regionstyrelsen 
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